
Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021, 245, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/258/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição: 245 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .......................................................................................................................................... 

IDAC 2 ............................................................................................................................................................. 
ATOS OFICIAIS 2 ..................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição: 245 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 623/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 04/01/2021, Creuza dos Santos
Teixeira,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  de
Educação  Especial,  Símbolo  DAI-6,  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 26 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 626/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  04/01/2021,  João  Pedro  de
Azevedo Almeida, para exercer o cargo em comissão de Assessor
Especial do Gabinete VI, Símbolo CA-7, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 28 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 627/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 04/01/2021, Marcela Couri Alves,
para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor  Especial  do
Gabinete V, Símbolo CA-6, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 28 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 628/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 04/01/2021, Daniel dos Santos
Bertolossi,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  Assessor
Especial do Gabinete IV, Símbolo CA-7, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 629/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 04/01/2021, Flavio Ferreira, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete
VI, Símbolo CA-7, da Chefia de Gabinete.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 625/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Nomear, com efeito a contar de 04/01/2021, Aldo Soares da Silva,
para exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete do
Secretário I,  Símbolo  CA-8,  da Secretaria  Municipal  de Serviços
Públicos.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 620/21

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o
artigo 250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal,
em conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136,
inciso IX, c/c artigo 158,
RESOLVE:
Conceder ao servidor, Roque José Brilhante da Silva, Gerenciador
de  Programas-Computador,  matrícula  nº  8.887,  admitido  em



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2021 - Edição: 245 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

01/05/1992, Licença Prêmio de 90 (noventa) dias, no período de
01/02/2021  a  01/05/2021,  conforme  Processo  Administrativo  nº
186/2021.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 26 de janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 622/21

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições
que  lhe  confere  o  art.  117  da  Lei  Orgânica  Municipal,  e  a  Lei
Municipal nº 2.276 de 26/01/2021,
RESOLVE:
Nomear,  com  efeito  a  contar  de  04/01/2021,  Ronaldo  Mota
Belmont Junior, para exercer o cargo em comissão de Chefe do
Programa  de  Saúde  do  Trabalhador,  Símbolo  DAI-5,  da
Secretaria Municipal de Saúde.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 26 de Janeiro de 2021.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

IDAC

ATOS OFICIAIS

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRO DE
FORNECEDORES

CHAMAMENTO Nº. 001/2021.  A Comissão Especial de Licitação do
Instituto  de  Desenvolvimento  de  Arraial  do  Cabo,  neste  ato
representada pelo Presidente, nos termos da Portaria nº 001/2021,
atendendo ao disposto na Lei nº. 8.666/93, artigo 34, § 1º, comunica
aos interessados que estará recebendo requerimentos de cadastro
de  empresas,  assim  como  atualização  do  registro  de  cadastro
existente, para atualização e cadastros de fornecedores de serviços e
bens.  Poderá se inscrever  qualquer  pessoa jurídica,  atendidas as
exigências legais, que tenha interesse em contratar com a Autarquia.
Os  interessados  poderão  obter  maiores  informações  junto  à
Comissão de Licitação, através do telefone (22) 2622-1913 no horário
de 14h às 17h ou pelo email: idacdiretoria@gmail.com

Arraial do Cabo, 22 de janeiro de 2021.
Allan Ferreira Simões

Presidente da CEL


		2021-02-02T20:47:48+0000




